ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 апреля 2004 г. N 47-пг

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 7 ФЕВРАЛЯ 2000 ГОДА N 43-ПГ

"О ГОСУДАРСТВЕННОМ КОМПЛЕКСНОМ ПРИРОДНОМ ЗАКАЗНИКЕ
"КОТЕЛЬСКИЙ" РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ"

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных территориях" от
14 марта 1995 года N 33-ФЗ и постановлением Правительства Ленинградской области от 18 мая
2002 года N 65 "Об утверждении структуры, штатного расписания и Положения о комитете по
природным ресурсам и охране окружающей среды Ленинградской области" (с последующими
изменениями и дополнениями) постановляю:

1. Внести в Положение о государственном природном комплексном заказнике "Котельский"
регионального значения (приложение 1) и Паспорт особо охраняемой природной территории
Ленинградской области (приложение 2), утвержденные постановлением Губернатора
Ленинградской области от 7 февраля 2000 года N 43-пг "О государственном комплексном
природном заказнике "Котельский" регионального значения", следующие изменения:

а) изложить пункт 8 приложения 1 в следующей редакции:
"8. Организацию и управление особо охраняемой природной территорией осуществляет

Правительство Ленинградской области. Государственный контроль в сфере функционирования
особо охраняемой природной территории осуществляют в пределах их компетенции комитет по
природным ресурсам и охране окружающей среды Ленинградской области и специально
уполномоченные государственные органы Российской Федерации в сфере охраны окружающей
среды. Государственный контроль за соблюдением режима особо охраняемой природной
территории вправе осуществлять специально уполномоченные государственные органы
Российской Федерации и Ленинградской области в пределах их компетенции";

б) исключить пункт 15 приложения 1;
в) изложить пункт 6 приложения 2 в следующей редакции:
"6. Орган государственной власти, в управлении которого находится особо охраняемая

природная территория: Правительство Ленинградской области. Государственный контроль в
сфере функционирования особо охраняемой природной территории осуществляют в пределах их
компетенции комитет по природным ресурсам и охране окружающей среды Ленинградской
области и специально уполномоченные государственные органы Российской Федерации в сфере
охраны окружающей среды. Государственный контроль за соблюдением режима особо
охраняемой природной территории вправе осуществлять специально уполномоченные
государственные органы Российской Федерации и Ленинградской области в пределах их
компетенции.";

г) исключить пункт 14 приложения 2.

Губернатор
Ленинградской области

В.Сердюков